
OBSAH
7 Ambiciózní stavitel 
Přivedl faraón Chufu 
Egypt na mizinu?

8 Perský 
velkokrál Xerxés 
Chtěl obrátit Athény 
v prach a popel?

11 Královská Alexandrie 
Centrum umění i terč krutých 
vojenských nájezdů!

13 Zrod dynastie Čdiin 
Toužil její zakladatel
po nesmrtelnosti?

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

16 Krvavé povstání Níká 
Vyprovokoval ho záměrně 
samotný císař?

18 6  nejvlivnějších a .
žen starověku ««r j
Plánovala matka  ̂ } f  .
Alexandra Velikého
vraždu?

21 TABULKA PANORAMA 
5 nejhonosnějších královských sídel

2 2 Nenáviděný vladař 
Panovačnému králi Janu Bezzemkovi 
přistřihli křídla až baroni!

24 Africký magnát 
Opravdu měl nejbohatší panovník 
v pokladnici téměř 400 miliard?

25 3 tváře Karla i V.
Uplácel Otec vlasti své konkurenty?

28 FOTOAKTUALITA 
V římském Koloseu bude obnoveno 
patro, na kterém se utkávali 
gladiátoři!

31 GALERIE OSOBNOSTÍ 
10 věcí, které jste nevěděli o...

32 Hříchy 
Medicejů 
Zbohatli 
na půjčování 
peněz?

34 V zajeti krutovládce 
Nechal Filip IV. Sličný zavraždit 
papeže?

37 TÉMA ČÍSLA 
Marie Terezie 
Poslala mravnostní policii 
i na svého vlastního muže?

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
5 nejprohnanějších 
královských rádců 
Toužil si některý z nich 
nasadit korunu?

59 Kazimír III« Veliký
Pro sjednocení Polska by položil život!

60 KAUZY, KTERÉ 
HÝBALYSVĚTEM 
Poprava Marie Stuartovny

62 3 geniální umělci 
ve službách 
Františka I.
Zemřel Leonardo 
da Vinci v králově 
náručí?

45 HISTORIE V ČÍSLECH
Šokující čísla, která ovlivnila dějiny

46 Obávaný sir Francis Drake 
Před Španěly ukryl ohromný poklad!

6 5 Černý Tádž Mahal 
Stála proti slavné hrobce 
ještě jedna?

66 KROK ZA KROKEM 
Zrod Svaté říše římské 
Tři Otové na trůně

69 Výstřední seveřanka 
Proč se Kristýna Švédská vzdala 
muže, víry i koruny?

72 Rudolfll.
Slaboch, blázen 
nebo oběť spiknutí?

77 4 zpackané atentáty
Prezidenta Roosevelta zachránil 
špatný zrak

80 b o k  p o  b o k u

Ferdinand
Aragonský

&

Isabela
Kastilská

83 Nemilosrdný Murad IV. 
Popravil hromadu lidí jen kvůli 
kouření tabáku?

84 MEZI MÝTEM 
ASKUTEČNOSTÍ 
Dobytí Bastily
Chránila francouzského 
krále jen hrstka vojáků?

87 Šílenec
na trůně
Trpěl dánský 
král Kristián VII. 
schizofrenií?

O 8 Osudové setkání 
Změnila se láska Napoleona 
к Josefíně v teror?

9 0  ZAOSTŘENO NA... 
Národní palác Pena 
Nechal si Ferdinand II. postavit sídlo 
jako z pohádky?

9 2 Slavné korunovační 
meče \
Brousil sì /
Hitler zuby ^

napolský "  v
Szczerbiec? I J * S S R a H i

9 5 Thomas Jefferson 
Komu byl americký prezident 
trnem v oku?

96 Vyvraždění Romanovců
Carská rodina až do poslední chvíle 
netušila, že jde na smrt!

102 Nezdolná 
Elizabeth Bowes-Lyon
Pomohla Jiřímu VI. na trůn?

104 Rozporuplný vládce
Prahnul japonský císař Hirohito 
po válce?

105 VE VÍRU MINULOSTI
Nadcházející kulatá výročí


